figuran en la Sección II (“Factores de riesgo”) anterior.

3. INFORMACIÓN FUNDAMENTAL

3.1. Declaración del capital de explotación

Con la información disponible hasta la fecha, Banco Sabadell considera que el capital
circulante de que dispone en la actualidad, unido al que espera generar en los próximos doce
meses, es suficiente para atender los requisitos operativos del Banco durante dicho periodo de
tiempo.

3.2. Capitalización y endeudamiento

Desde el 30 de junio de 2013 hasta la fecha de verificación de la presente Nota sobre las
Acciones no se ha producido ninguna variación significativa con respecto a la información de
capitalización y endeudamiento del Banco y de las entidades del grupo de sociedades del que
Banco Sabadell es sociedad dominante (el “Grupo Sabadell” o el “Grupo”), todo ello sin
perjuicio del Aumento de Capital y el Aumento con Derechos (tal como estos términos se
definen más adelante).

Nota sobre las Acciones - 2

3.2.1. Capitalización

Las siguientes tablas muestran los datos de solvencia de capital principal del Grupo a 30 de
junio de 2013:

Datos en miles de euros  30/06/2013 (datos auditados)
Proforma tras la Colocación

Acelerada

Capital, reservas y resultados 9.066.111 9.716.111

Ajustes en patrimonio por
valoración

-354.191 -354.191

Intereses minoritarios 479.381 479.381

Total Patrimonio Neto 9.191.301 9.841.301

(Datos no auditados) 30/06/2013
Proforma tras la Colocación

Acelerada

Core Capital 9,61% 10,42%

Capital principal(1) 9,50% 10,31%

Tier I 9,61% 10,42%

Tier II 0,72% 0,72%

Ratio BIS 10,33% 11,14%
(1) El Real Decreto-ley 24/2012 redefinió la ratio capital principal para ajustarla a la definición de Core Tier I usada por la Autoridad Bancaria
Europea (European Market Authority o “EBA”), por lo que el método de cálculo de ambas ratios es el mismo.

3.2.2. Endeudamiento

La siguiente tabla muestra los saldos en el balance consolidado a 30 de junio de 2013 de las
fuentes de financiación del Grupo:

PASIVO

Datos en miles de euros 30/06/2013

CARTERA DE NEGOCIACIÓN Y DERIVADOS 2.214.775

PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO 155.221.558

Depósitos de Bancos Centrales y Entidades de Crédito 32.605.694